
Národní centrum kompetence pro letectví a kosmonautiku, TN01000029 Stránka 1 z 6  

SMLOUVA O VYUŽITÍ VÝSLEDKU PROJEKTU NÁRODNÍHO 
CENTRA KOMPETENCE PRO LETECTVÍ 

A KOSMONAUTIKU  

         Číslo smlouvy 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 
1.  České vysoké učení technické v Praze 

Sídlem:   160 00 Praha 6 - Dejvice, Jugoslávských partyzánů 1580/3 
IČ:    68407700 (veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR) 
DIČ:    CZ68407700 
Statutární zástupce:   
Pracoviště:   Fakulta strojní, České vysoké učení technické v Praze  
Odpovědný zaměstnanec za příjemce:  
dále též jako „příjemce“ či „ČVUT“ 

a 

2. GE Aviation Czech s.r.o.  

Sídlem:   Beranových 65, 199 02 Prague 9 - Letňany 
IČ:     27928845 
Zastoupené:    
Odpovědný zaměstnanec za dalšího účastníka:  

dále také jako „GEAC“ 

   

1. Předmět smlouvy 

1.1. Tato smlouva upravuje ve smyslu zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací v platném znění, využití výsledků výzkumu vytvořených v rámci společného projektu 
s názvem „Oil Cooler (KOC)“ s identifikačním číslem č. TN01000029/15, podpořeného Technologickou 
agenturou České republiky ve veřejné soutěži „Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1“. 

1.2. Tato smlouva upravuje využití vybraných výsledků, jak jsou popsány v čl. 2 odst. 1 této smlouvy 
s tím, že využití ostatních výsledků vytvořených v rámci společného projektu s názvem „Národního centra 
kompetence pro letectví a kosmonautiku“, s identifikačním číslem č. TN01000029 bude upraveno 
samostatnou smlouvou.  

 

2. Výsledky, vlastnická a užívací práva, způsob a doba využití výsledků 

2.1. V rámci projektu dle odst. 1.1., bylo dosaženo výsledků druhu „Fuzit“ s názvem „Cool_2GF“. 
Vlastnická a užívací práva k výsledkům jsou rozdělena následovně: 70% - ČVUT, 30% - GEAC. Žádný ze 
spoluvlastníků nemá právo o nakládání s celkovým výsledkem rozhodnout samostatně. 

a  

2.2. „Gfunk“ –s názvem „Coll_2GG“. Vlastnická a užívací práva k výsledku jsou rozdělena 
následovně: 70% - ČVUT, 30% - GEAC. Žádný ze spoluvlastníků nemá právo o nakládání s celkovým 
výsledkem rozhodnout samostatně. 



Národní centrum kompetence pro letectví a kosmonautiku, TN01000029 Stránka 2 z 6  

2.3. Výsledek bude uveden v Rejstříku informací o výsledcích (RIV), online https://www.rvvi.cz/riv 
pod kódem CEP č. TN01000029. Výsledky jsou plně v souladu s cíli projektu, využívány budou průběžně 
v souladu s implementačním plánem od doby účinnosti této smlouvy, případně v době sjednané 
zvláštními smlouvami navazující/související s touto smlouvou. 

2.4. Právní ochranu výsledků, včetně případné úhrady nákladů na registraci a registračních 
i udržovacích poplatků, zajišťuje vlastník předmětného výsledku. Pokud výsledek vlastní smluvní strany 
společně, zajistí právní ochranu výsledků společně po vzájemné dohodě.  

2.5. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního vlastnictví 
vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy (zejména řádně 
a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález nebo užitný vzor, popřípadě se vypořádat 
s původci a autory smluvně). Každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své 
straně. 

2.6. Smluvní strany se zavazují, že výsledek projektu, ke kterým mají majetková práva, využijí nebo 
umožní jeho využití ve lhůtě stanovené v implementačním plánu uplatnění výsledků projektu, a to 
v souladu se smlouvou a se zájmy smluvních stran při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům 
duševního vlastnictví a mlčenlivosti. 

2.7. Smluvní strany se dohodly, že kterákoli ze smluvních stran může využívat výsledek projektu 
nekomerčně v rámci své činnosti, zejména k výuce a k dalšímu výzkumu a produktovému vývoji. Za tímto 
účelem může GEAC v rozsahu „need to know“ výsledky zpřístupnit sesterským společnostem v rámci 
skupiny General Electric.  

2.8. Při využití výsledku ze strany ČVUT nesmí být třetím stranám zveřejněny informace týkající se 
komponent společnosti GEAC.  

2.9. Pokud jedna ze smluvních stran má oprávněný předpoklad komerčního užití (a to i postoupení 
licence jinému subjektu) výsledku, vyzve druhou smluvní stranu k uzavření smlouvy o finančním 
vypořádání, která bude zohledňovat zejména přiměřenou kompenzaci za užití výsledku/postoupení 
licence, dále pak způsob výpočtu kompenzace, způsob její úhrady a další náležitosti nutné k uzavření 
takovéto smlouvy. Tato jednání nebudou bez důvodu blokována nebo oddalována, v případě, že se strany 
nedohodnou do 60 dnů od doručení písemné výzvy, je možné se obrátit na soud.  

2.10. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o zájmu třetích stran o využití výsledků. V případě 
zájmu třetích stran se sjednává předkupní právo pro GEAC. 

2.11. Postoupí-li jeden ze spoluvlastníků výsledku svůj podíl na příslušném výsledku třetí osobě, zajistí 
odpovídajícími opatřeními nebo smlouvami, aby jeho smluvní závazky z této smlouvy přešly na nového 
nositele majetkových práv. Smluvní strana je povinna nejpozději 30 dní před postoupením závazků z této 
smlouvy písemně informovat o tomto záměru zbývající smluvní strany. 

3. Doba platnosti smlouvy 

3.1. Smlouva se uzavírá na 36 měsíců od začátku platnosti smlouvy. Platná a účinná zůstávají ta 
ustanovení Smlouvy, u nichž je zřejmé, že bylo úmyslem Smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a 
účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou je Smlouva uzavřena. Mezi tato ustanovení patří například 
čl. 2.6, 2.7, 2.9. 

 

4. Souhlas se zveřejněním informací 

4.1. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně udělují souhlas použít název dalších smluvních stran 
za účelem informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a o vzniku výsledku. Smluvní strany budou při 

https://www.rvvi.cz/riv


Národní centrum kompetence pro letectví a kosmonautiku, TN01000029 Stránka 3 z 6  

prezentaci uvádět, informaci o výsledcích vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho identifikačních 
údajů včetně označení poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů poskytovatele k publicitě v účinném 
znění. Zveřejnění musí respektovat oprávněné zájmy na ochranu dobrého jména a pověsti smluvních 
stran. 

5. Důvěrnost informací 

5.1. Projekt, způsob jeho řešení ani výsledky jeho řešení nejsou utajovanými informacemi ve smyslu 
zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění. 

5.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané 
a vzniklé v souvislosti s plněním projektu, mohou být pokládány za důvěrné. Informace o výsledcích 
projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací o výsledcích či dalších obdobných rejstříků, 
budou předány v takové podobě a míře podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných 
informací, které podléhají obchodnímu tajemství. 

5.3. Ochrana důvěrných informací se netýká informací již zveřejněných ve formě publikačních 
výsledků projektu. 

6. Omezení odpovědnosti 

6.1. Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za jakékoliv použití výsledků projektu dalšími 
smluvními stranami a za případné škody tím způsobené v maximálním možném rozsahu takovéhoto 
omezení odpovědnosti, který dovolují platné právní předpisy. 

7. Sankce 

7.1. V případě porušení smlouvy některou ze smluvních stran ji druhá smluvní strana vyzve k nápravě 
a stanovit k tomu přiměřenou lhůtu. Po marném uplynutí této lhůty je oprávněna od smlouvy odstoupit. 

7.2. Smluvní strana, která poruší tuto smlouvu, nahradí dalším smluvním stranám způsobenou újmu. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Smluvní strany prohlašují, že v případě finančního vypořádání budoucích příjmů z využití 
výsledků budou postupovat tak, aby nebyla porušena pravidla poskytování veřejné podpory ve smyslu čl. 
107 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

8.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy zajišťuje 
ČVUT. 

8.3. Smluvní strany berou na vědomí, že ČVUT, je povinným subjektem ohledně poskytování 
informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a pro tyto účely 
nepovažují nic z obsahu této Smlouvy za vyloučené z poskytnutí. 

8.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně. 

8.5. Pokud by došlo ke kolizi práv a povinností této smlouvy s právy a povinnostmi ze Smlouvy 
o spolupráci při řešení projektu výzkumu a vývoje č. 09589/2018/00 ze dne 21. 6. 2018, mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 

8.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
řádném uvážení, svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 



Národní centrum kompetence pro letectví a kosmonautiku, TN01000029 Stránka 4 z 6  

podmínek, s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

8.7. Smlouva je vyhotovena v třech  (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž GEAC obdrží každý 
jeden (1) stejnopis, dva (2) stejnopisy obdrží ČVUT. 

Následují samostatné podpisové listy na straně 5 a 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Národní centrum kompetence pro letectví a kosmonautiku, TN01000029 Stránka 5 z 6  

 

Podpisový list SMLOUVY O VYUŽITÍ VÝSLEDKU PROJEKTU NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE PRO 
LETECTVÍ A KOSMONAUTIKU“ v rámci dílčího projektu s názvem „Oil cooler.“, s identifikačním číslem č. 
TN01000029/15, podpořeného Technologickou agenturou České republiky ve veřejné soutěži „Programu 
na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1“. 

 
Smluvní strany:   
České vysoké učení technické v Praze, Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. a GE Aviation Czech s.r.o. 

 
 
 
V Praze dne: ……………………………………………. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 
 
 

Fakulta strojní 
České vysoké učení technické v Praze 

Na základě pověření rektorem ze dne 10.03.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  



Národní centrum kompetence pro letectví a kosmonautiku, TN01000029 Stránka 6 z 6  

 

 
 

Podpisový list SMLOUVY O VYUŽITÍ VÝSLEDKU PROJEKTU NÁRODNÍHO CENTRA KOMPETENCE PRO 
LETECTVÍ A KOSMONAUTIKU“ v rámci dílčího projektu s názvem „Oil cooler.“, s identifikačním číslem č. 
TN01000029/15, podpořeného Technologickou agenturou České republiky ve veřejné soutěži „Programu 
na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací Národní centra kompetence 1“. 

 
Smluvní strany:   
České vysoké učení technické v Praze, Výzkumný a zkušební letecký ústav, a.s. a GE Aviation Czech s.r.o. 

 
 
V Praze dne: ……………………………………………. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………….. 
 
 

GE Aviation Czech s.r.o. 
 
 

 
 


